www.schutzhaus-meidling.wien
Gerne informieren wir Sie Uber Inhaltsstoffe und Allergene


http://www.schutzhaus-meidling.wien/

RGART
m

Schutshaus Meidling
B

» <
Esrayrpa®

Aus dem Suppentopf

Frittatensuppe, Leberknddelsuppe, GrieBnockerlsuppe
Alt Wiener Suppentopf (Nudeln, Gemuse, Rindfleisch)

Gulaschsuppe

Kleine Speisen
Schinken-Kase-Toast mit Ketchup
Kase-Toast mit Ketchup
Speckbrot garniert mit Kren, Pfefferoni & Senf
Bieraufstrichbrot fein garniert

Wirstl mit Saft, serviert mit einer Semmel

Vom Griller

Putenspiel® nach Art des Hauses mit Pommes frites;
dazu Zwiebelsenf & Ketchup

Grillteller mit Schwein, Pute, Rind, Speck & Wirstel,
dazu Pommes frites, Zwiebelsenf & Ketchup

Hausgewickelte Berner Wirstel mit Pommes frites,
dazu Zwiebelsenf & Ketchup

€4,90
€6,50

€6,50

€6,30
€6,30
€7,90
€7,50

€9,90

€16,50

€17,90

€14,50



RGART
m

Schutzhaus Meidling
B

% <
Esraurp®

Gebackenes

Schnitzel mit gemischtem Salat
vom Schwein

von der Pute

Cordon bleu mit gemischtem Salat
vom Schwein

von der Pute

Schutzhaus Cordon bleu vom Schwein geflllt mit Speck,
Schinken, Kase & Pfefferoni; dazu gemischter Salat

Surschnitzel mit Mayonnaissalat & Preiselbeeren

Wiener Schnitzel vom Kalb
aus der Butterschmalz-Pfanne mit Petersilkartoffeln

Traditionelles

Schweizer Schnitzel mit Schinken & Kase Uberbacken,
in Champignonsauce; serviert mit Bratkartoffeln

Naturschnitzel in Saft mit Reis
vom Schwein
von der Pute

Schweinsbraten mit Semmelknodel & Kraut

Schutzhauspfandl mit Schweinefilet im Speckmantel an
Schwammerlsauce & Spatzle in Kasesauce

Zwiebelrostbraten mit Bratkartoffeln & Rostzwiebeln
Rindsgulasch mit Nockerln
Faschierte Laibchen mit Kartoffelpiuree & Rostzwiebeln

Hausgemachte Spinatspatzle in cremiger Schinkensauce,
serviert mit grunem Salat

€14,90
€15,90

€15,90
€16,90

€18,50

€16,50

€22,90

€17,50
€14,50
€15,50

€15,90

€19,90
€21,90
€16,50

€16,50

€14,50



RGAR

Schutzhaus Meidling
@

R bl
Esraura®

Burger

Schutzhaus Burger mit Rindfleisch-Patty, frischem Salat,
Kase, Tomaten, Kraut & Rostzwiebeln;
dazu wurzige Pommes & hausgemachte Cocktailsauce €15,90

Hutten Burger mit frischem Rd&sti, Rindfleisch-Patty,
Speck, Kasesauce, Salat, Zwiebel & Spiegelei;
dazu wurzige Pommes & hausgemachte Cocktailsauce €17,90

Veggie Burger mit hausgemachtem Gemuse-Patty,

frischem Salat, Kase, Tomaten, Kraut & Rostzwiebeln;
dazu wirzige Pommes & hausgemachte Cocktailsauce €15,50

Fleischlose Gerichte

Gebackener Emmentaler mit Sauce Tartare €13,50
Gebackene Champignons mit Sauce Tartare €13,50
Eiernockerln mit grinem Salat €13,50
Gerdstete Knodel mit grinem Salat €13,50
Kasespatzle mit Vorarlberger Bergkdse & grinem Salat €15,50
Hausgemachte Rote-Ruben-Knddel in Krensauce €14,90
Asiatische Gemusepfanne mit Sesamreis (vegan) €13,90

Orientalischer Teller mit dreierlei hausgemachten Falafel,
warmen Grillgemuse und Humus (vegan) €14,90



RGART
m

Schutzhaus Meidling
B

L4 aY
fsTauRh“

Aus dem Wasser

Gegrillter Zander mit Petersilkartoffeln & Knoblauchbutter

Ofenlachs gefullt mit Blattspinat an Dillsauce;
serviert mit Petersilkartoffeln

Salate
Gebackene Putenstreifen auf Kartoffel-Vogerl-Salat
Gebratene Putenstreifen auf buntem Salat

Gebratener Schafkdse im Speckmantel
auf buntem Bauernsalat

Gebackene Schafkaseballchen
auf buntem Bauernsalat

Gemischter Salat nach Saison
Hausgemachter Rote-Riben-Salat

Hausgemachter Kartoffel-Mayonnaise-Salat

Fiir unsere jungen Gaste

Kleines Schnitzerl mit Pommes frites & Ketchup
vom Schwein
von der Pute

Pommes frites

€19,50

€17,90

€14,90

€14,50

€15,50

€15,50
€4,90
€4,00

€4,90

€10,50
€11,50

€4,20



RGART
m

Schutshaus Meidling
B

» <
Esrayrpa®

SiifSes zum Abschluss

Schutzhausschmarren garniert mit
hausgemachtem Eierlikdr & Vanilleeis

Hausgemachter Kaiserschmarren mit Zwetschkenroster
Apfel- oder Topfenstrudel mit Schlag (warm oder kalt)
Apfel- oder Topfenstrudel mit Vanillesauce
Eispalatschinken garniert mit Schlagobers
Palatschinken mit Marillenmarmelade oder Nutella
Schoko-Nuss-Kuchlein mit Schlagobers
Schoko-Nuss-Kuchlein mit Vanilleeis

Eismarillenknodel auf Marillenspiegel mit Schlagobers
Gemischtes Eis (Schoko, Vanille & Erdbeere)

SuURspeise aus der Vitrine + Kaffee nach Wahl

Frische Mehlspeisen & Torten aus der Vitrine

Kaffee und HeifSgetrianke
Nespresso klein
Nespresso doppelt
Nespresso Melange
Nespresso Café Latte
Tee (div. Sorten auf Anfrage)

HeilRe Schokolade

€12,90
€11,90
€5,90
€7,50
€8,90
€7,80
€7,50
€8,20
€5,90
€6,10

€5,90

€2,90
€4,40
€3,90
€4,30
€3,50

€4,90



