

Schutzhaus Meidling



täglich für Sie da

www.schutzhaus-meidling.wien
Gerne informieren wir Sie über Inhaltsstoffe und Allergene



Aus dem Suppentopf

Frittatensuppe, Leberknödelsuppe, Grießnockerlsuppe	€4,90
Alt Wiener Suppentopf (Nudeln, Gemüse, Rindfleisch)	€6,50
Gulaschsuppe	€6,50

Kleine <mark>Spe</mark>isen

Schinken-Käse-Toast mit Ket <mark>chu</mark> p	
Käse-Toast mit Ketchup	
Speckbrot garniert mit Kren, Pfefferoni & Senf	€7,90
Bieraufstrichbrot fein garniert	
Würstl mit Saft, serviert mit einer Semmel	

Vom Griller

Putenspieß nach Art des Hauses mit Pommes frites; dazu Zwiebelsenf & Ketchup	€16,50
Grillteller mit Schwein, Pute, Rind, Speck & Würstel, dazu Pommes frites, Zwiebelsenf & Ketchup	€17,90
Hausgewickelte Berner Würstel mit Pommes frites, dazu Zwiebelsenf & Ketchup	€ 14,50



Gebackenes

Schnitzel mit gemischtem Salat vom Schwein von der Pute	€14,90 €15,90
Cordon bleu mit gemischtem Salat vom Schwein von der Pute	€15,90 €16,90
Schutzhaus Cordon bleu vom Schwein gefüllt mit Speck, Schinken, Käse & Pfefferoni; dazu gemischter Salat	€18,50
Surschnitzel mit Mayonnaissalat & Preiselbeeren	€16,50
Wiener Schnitzel vom Kalb aus der Butterschmalz-Pfanne mit Petersilkartoffeln	€22,90
Traditionelles	
Schweizer Schnitzel mit Schinken & Käse überbacken, in Champignonsauce; serviert mit Bratkartoffeln	€17,50
Naturschnitzel in Saft mit Reis vom Schwein von der Pute	€14,50 €15,50
Schweinsbraten mit Semmelknödel & Kraut	€15,90
Schutzhauspfandl mit Schweinefilet im Speckmantel an Schwammerlsauce & Spätzle in Käsesauce	€19,90
Zwiebelrostbraten mit Bratkartoffeln & Röstzwiebeln	€21,90
Rindsgulasch mit Nockerln	€16,50
Faschierte Laibchen mit Kartoffelpüree & Röstzwiebeln	€16,50
Hausgemachte Spinatspätzle in cremiger Schinkensauce, serviert mit grünem Salat	€14,50



Burger

Schutzhaus Burger mit Rindfleisch-Patty, frischem Salat, Käse, Tomaten, Kraut & Röstzwiebeln; dazu würzige Pommes & hausgemachte Cocktailsauce	€15,90
Hütten Burger mit frischem Rösti, Rindfleisch-Patty, Speck, Käsesauce, Salat, Zwiebel & Spiegelei; dazu würzige Pommes & hausgemachte Cocktailsauce	€17,90
Veggie Burger mit hausgemachtem Gemüse-Patty, frischem Salat, Käse, Tomaten, Kraut & Röstzwiebeln; dazu würzige Pommes & hausgemachte Cocktailsauce	€15,50

Fleischlose Gerichte

Gebackener Emmentaler mit Sauce Tartare		
Gebackene Champignons mit Sauce Tartare		
Eiernockerln mit grünem Salat		
Geröstete Knödel mit grünem Salat		
Käsespätzle mit Vorarlberger <mark>Bergkäse & grünem S</mark> alat		
Hausgemachte Rote-Rüben-Kn <mark>öde</mark> l in Krensauce		
Asiatische Gemüsepfanne mit Sesamreis (vegan)		
Orientalischer Teller mit dreierlei hausgemachten Falafel, warmen Grillgemüse und Humus (vegan)		



Aus dem Wasser

Gegrillter Zander mit Petersilkartoffeln & Knoblauchbutt	ter €19,50
Ofenlachs gefüllt mit Blattspinat an Dillsauce; serviert mit Petersilkartoffeln	€17,90

Salate

Gebackene Putenstreifen auf Kartoffel-Vogerl-Salat	€14,90
Gebratene Putenstreifen auf buntem Salat	€14,50
Gebratener Schafkäse im Speckmantel auf buntem Bauernsalat	€15,50
Geba <mark>ck</mark> ene Schafkäsebä <mark>llc</mark> hen auf buntem Bauernsalat	€15,50
Gemischter Salat nach Saison	€4,90
Hausgemachter Rote-Rüben-Salat	€4,00
Hausgemachter Kartoffel-Mayonnaise-Salat	€4,90

1922

Für unsere jungen Gäste

Kleines Schnitzerl mit Pommes frites & Ketch	up
vom Schwein	€10,50
von der <mark>Pute</mark>	€11,50
Pommes frites	€4 20



Süßes zum Abschluss

Schutzhausschmarren garniert mit hausgemachtem Eierlikör & Vanilleeis	
Hausgemachter Kaiserschmarren mit Zwetschkenröster	
Apfel- oder Topfenstrudel mit Schlag (warm oder kalt)	€5,90
Apfel- oder Topfenstrudel mit Vanillesauce	€7,50
Eispalatschinken garniert mit Schlag <mark>obe</mark> rs	
Palatschinken mit Marillenmarmelade oder Nutella	
Schoko-Nuss-Küchlein mit Schlagobers	
Schoko-Nuss-Küchlein mit Vanilleeis	
Eismarillenknödel auf Marillenspiegel mit Schlagobers	
Ge <mark>mi</mark> schtes <mark>E</mark> is (Schoko, Vanille & Erdbeere)	€6,10
Süßspeise aus der Vitrine + Kaffee nach Wahl	

Frische Mehlspeisen & Torten aus der Vitrine

Kaffee und Heißgetränke

Nespresso klein	€2,90
Nespresso doppelt	€4,40
Nespresso Melange	€3,90
Nespresso Café Latte	€4,30
Tee (div. Sorten auf Anfrage)	€3,50
Heiße Schokolade	€4,90